2

[image: ]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от                          года                                                                                                         №

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 12 сентября 2022 года № 838

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» к постановлению администрации Белоярского района от 12 сентября 2022 года № 838 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
1) пункт 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги не более чем двадцать дней со дня поступления заявления.
В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.29 ЗК РФ, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления Уполномоченный орган уведомляет Заявителя.»;
2) [bookmark: _GoBack]в абзаце 4 пункта 3.3 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
3) подпункт 1 пункта 3.4.3 раздела III слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
4) подпункт 2 пункта 3.4.3 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
5) подпункт 3 пункта 3.4.3 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
6) подпункт 4 пункта 3.4.3 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
7) подпункт 5 пункта 3.4.3 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
8) в абзаце 10 пункта 3.5 раздела III слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2023 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                              С.П. Маненков
image1.jpg